
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    40    DEL     06/02/2015 

RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 944 DEL 04.12.2014 INERENTE 
L'APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  PER  LA  CONCESSIONE  DI 
AGEVOLAZIONI  STRAORDINARIE  SULLE  TARIFFE  DEL  SERVIZIO 
MENSA SCOLASTICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 41 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 40 del 06/02/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA  la  propria  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  944  del 
04.12.2014, attraverso la quale si approvava la graduatoria dei beneficiari di  agevolazioni 
straordinarie sulle tariffe del servizio mensa scolastica (scuola primaria a.s. 2014/15)”, con 
il  relativo  Allegato “A”,  nonché l'elenco degli esclusi  dalla medesima graduatoria,  con il 
relativo Allegato “B” ;

PRESO  ATTO  che  sulla  scorta  delle  risultanze  della  suddetta  graduatoria,  si  è 
proceduto  all'acquisto di n. 83 blocchetti di buoni della mensa scolastica del valore di € 
103,00 ciascuno, per un importo complessivo di € 8.549,00;

RISCONTRATO che in fase di istruttoria delle domande presentate dai richiedenti,  
in ordine alla verifica dei requisiti necessari  per l'accesso al bando per la concessione delle 
agevolazioni di cui trattasi, è stata erroneamente esclusa la richiesta presentata dalla sig.ra  
D.S., mentre la stessa, raggiungendo un punteggio pari a n. 37.195,99 rientra negli aventi 
diritto ad usufruire di n. 40 buoni mensa, del  valore complessivo di € 206,00;

RITENUTO  pertanto  necessario  procedere  alla  rettifica,  ed  integrazione,  della 
graduatoria  di  cui  all'Allegato  “A”,  approvata  con  la  determinazione  n.  944/2014, 
inserendo quale ulteriore beneficiario di agevolazioni straordinarie sulle tariffe del servizio 
mensa scolastica (scuola primaria a.s. 2014/15), la sig.ra D.S., stralciandola contestualmente 
dalla graduatoria di cui  all'Allegato “B” (elenco degli esclusi), approvata nell'ambito della 
medesima determinazione dirigenziale;

POSTO  che  la  rettifica  della  graduatoria,  con  l'inserimento  di  un  ulteriore 
beneficiario,  comporta  una maggiorazione  di  spesa,  rispetto  ai  complessivi   €  8.549,00 
quantificati  nella precedente determina n. 944/2014, pari ad € 206,00, portando quindi il  
totale complessivo ad € 8.755,00;

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa, 
a carico del corrente bilancio di previsione, pari ad € 206,00 attinente all'inserimento in 
graduatoria di un nuovo beneficiario;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 41 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 40 del 06/02/2015 Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) di  approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) di dare atto della necessità di procedere  alla rettifica della graduatoria, approvata 
con D.D. n. 944/2014, con l'inserimento di un ulteriore beneficiario, in precedenza 
erroneamente  escluso  in  fase  di  istruttoria  delle  domande  di  accesso  alle 
agevolazioni  straordinarie  sulle  tariffe  del  servizio  di  mensa  scolastica  (scuola 
primaria a.s. 2014/15);

3) di  dare  atto  che  il  nuovo  inserimento  di  soggetto  beneficiario,  comporta  una 
maggiore spesa per l'acquisto dei blocchetti buoni mensa pari ad € 206,00;

4) la  spesa  complessiva  di  euro  206,00 farà  carico  sul  cap.  4650001 “Esenzioni  dal  
pagamento  di  rette  scolastiche,  asilo  nido  e  altri  sussidi  a  famiglie  con  minori  a  carico” del 
bilancio 2015 – Codice Siope n. 1581;

5) di  procedere  a  liquidazione  per  l'importo  di  €  206,00,  autorizzando  l'Ufficio 
Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore dell'Economo Comunale 
per l'acquisto dei blocchetti Buoni Mensa sopracitati;

6) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto ai sensi degli artt. 26 e 27 D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

7) di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO ECONOMATO

UFFICIO POLITICHE SOCIALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/02/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 41 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 40 del 06/02/2015 Pag. 3 di 4



Pratica n. 41 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 40 del 06/02/2015 Pag. 4 di 4


